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16/3928-23 Offentlig høring av kart- og planforskriften. Merknader fra Oppland 

fylkeskommune. 

 

Vi viser til brev datert 20.12.2016 med forslag til endring av kart- og planforskriften til høring. 

 

Endringsforslaget omfatter blant annet forenkling av dagens bestemmelser, og utvidelse og 

navneendring av arealformål i kommunale planer. Det foreslås også at regionale og statlige 

arealplanbaser skal lagres sentralt og forvaltes av Statens kartverk. 

 

I høringsforslaget er forskriften utvidet til å omfatte alle krav til kartfremstilling. Dette omfatter krav 

som tidligere har vært innarbeidet i veiledningsmateriale og i nasjonal produktspesifikasjon. Oppland 

fylkeskommune mener det er et godt grep å samle alle forhold knyttet til framstilling av plankart i selve 

forskriften med vedlegg.  

 

Endringer i arealformål: 

Oppland fylkeskommune har ingen vesentlige merknader til de endringer i arealformål for kommunale 

planer som er foreslått i høringsnotatet. 

 

Med flere og mer spesifikke arealformål vil det være et behov for detaljert beskrivelse av anvendelsen 

av de enkelte. Veilederen til kartforskriften må inneholde slike beskrivelser, og vil da være et nyttig 

hjelpemiddel for kommunene slik at de riktige og mest hensiktsmessige arealformål og hensynssoner 

blir brukt i arealplanene. 

 

Forvaltningen av regionale og statlige planer:  

I høringsnotatet foreslås det at Statens kartverk skal overta forvaltningsansvaret for regionale og 

statlige planer. I dag er det den enkelte kommune som har ansvaret for forvaltningen av både de 

regionale planene og de statlige planene i kommunens planregister. 
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Forslaget gir slik vi ser det en mer hensiktsmessig løsning, som vil være mindre ressurskrevende totalt 

sett. Det er samtidig svært viktig at kommunene gis tilgang til regionale og statlige planer på en god 

måte, slik at en sikrer at føringer som ligger i disse kan innarbeides i det kommunale planarbeidet. 

 

Arealsoner, hensyn m.m. i regionale planer: 

Oppland fylkeskommunes erfaring fra arbeidet med de regionale villreinplanene er at kommuneplanens 

arealkategorier ikke er dekkende, hensiktsmessige eller riktig å bruke som bindende/retningsgivende 

arealsoner i regionale planer. Regionale planer trenger egne arealkategorier tilpasset formålet med den 

enkelte plan.  

 

Tidligere vedtatte arealsoner for regionale planer, som nå innarbeides som nytt vedlegg II i forskriften, 

er et utvalg av de arealformål som brukes i kommunale planer, og dels en kombinasjon av disse. Vi 

mener at dagens inndeling i arealsoner fortsatt gir muligheter for feiltolkninger og uriktige 

forventninger om framtidig arealbruk i kommunene.  

 

 

Med hilsen 

 

 

 

Kristin Loe Kjelstad                                                                                                   Gunhild Haugum 

Teamleder, plan og miljø                                                                                        rådgiver 
                                                                                          
Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift iht. interne rutiner.  

  
  

         
 

  
         

 


